
 RĪGAS MENEDŽMENTA KOLEDŽA 

 SIA “Rīgas Menedžmenta Koledža”, Reģistrācijas Nr.  50203022521, Izglītības iestādes reģistrācijas  Nr.3347802535, 
 Lomonosova iela 1, k-4, Rīga, LV-1019, tālr.  28007735,  e-pasts:  info@mcollege.eu  , 

 www.mcollege.eu 

 APSTIPRINĀTS 
 Rīgas Menedžmenta koledžas 

 Padomes sēdē 17.09.2020. 
 protokols  Nr. 4 

 Nr. 1-4.1/2020/03 

 Studējošo pašpārvaldes nolikums 

 2020.gada 17.septembrī 

 I. Vispārīgie noteikumi 

 1.  Rīgas  Menedžmenta  koledža  (turpmāk  –  Koledža)  Studējošo  pašpārvalde  ir  neatkarīga  Koledžā 
 studējošo tiesību un interešu pārstāvības galvenā lēmējinstitūcija. 
 2.  Koledžas  Studējošo  pašpārvaldes  darbības  mērķis  ir  pārstāvēt  Koledžas  studējošos  un  aizstāvēt 
 viņu tiesības un intereses, kā arī veicināt izglītības un zinātnes attīstību Koledžā. 
 3. Koledžas Studējošo pašpārvaldes uzdevumi ir: 
 3.1.  apspriest  un  izlemt  jautājumus,  kas  attiecas  uz  koledžā  studējošo  akadēmisko,  materiālo  un 
 kultūras dzīvi; 
 3.2.  vērsties  pie  iestādēm  un  amatpersonām  ar  lūgumiem,  priekšlikumiem  un  prasībām  Koledžā 
 studējošo vārdā; 
 3.3.  nodrošināt  studējošo  viedokļa  ievērošanu  ar  Koledžu  saistītu  jautājumu  risināšanā,  ieskaitot 
 studējošo pārstāvju ievēlēšanu Koledžas padomē, komisijās un darba grupās; 
 3.4.  nodrošināt  Koledžā  studējošo  interešu  pārstāvniecību  valsts  institūcijās  un  nevalstiskās 
 organizācijās; 
 3.5. noteikt studējošo ievēlēšanas kārtību Koledžas padomē; 
 3.6.  vērsties  pie  Koledžas  direktora,  valdes  vai  padomes  ar  lūgumu  atcelt  Koledžas  vadības 
 institūciju lēmumus, ja tie neatbilst koledžā studējošo interesēm; 
 3.7. ierosināt pieņemt, grozīt un atcelt Koledžas iekšējos normatīvos aktus; 
 3.8.  pieprasīt  un  saņemt  informāciju  un  paskaidrojumus  no  jebkuras  Koledžas  struktūrvienības 
 pilnvarotajiem pārstāvjiem par visiem jautājumiem, kas skar studējošo intereses; 
 3.9.  veicināt  studiju  kvalitāti  un  akadēmiskās  tradīcijas,  demokrātiju  un  studentu  pašapziņu  un 
 personības attīstību, veselīgu dzīvesveidu, jaunatnes pilsonisko integrāciju un dalību sabiedrībā. 

 1 

mailto:info@mcollege.eu
http://www.mcollege.eu/


 II. Koledžas Studējošo pašpārvaldes pārstāvji un to tiesības un pienākumi 

 4. Koledžas Studējošo pašpārvaldes pārstāvji ir Koledžas studējošie. 
 5. Koledžas Studējošo pašpārvaldes pārstāvju tiesības ir: 
 5.1.  iesniegt  priekšlikumus  Studējošo  pašpārvaldē  saistībā  ar  šī  nolikuma  3.punktā  noteiktajiem 
 uzdevumiem; 
 5.2. pieprasīt informāciju no Studējošo pašpārvaldes par tās lēmumu izpildi; 
 5.3. jebkurā laikā izstāties no Studējošo pašpārvaldes; 
 5.4. tikt ievēlētiem Koledžas padomē. 
 6. Koledžas Studējošo pašpārvaldes pārstāvju pienākumi ir: 
 6.1 piedalīties Koledžas Studējošo pašpārvaldes sēdēs; 
 6.2. veikt visu iespējamo, lai Koledžas Studējošo pašpārvaldes darbības mērķis būtu sasniegts; 
 6.3. ziņot Koledžas Studējošo pašpārvaldē par Koledžas darbībā novērotajiem trūkumiem; 
 6.4.  savā  darbībā  ievērot  Koledžas  nolikumu,  Koledžas  iekšējos  normatīvos  aktus,  Koledžas 
 Studējošo pašpārvaldes nolikumu, Koledžas Studējošo pašpārvaldes lēmumus. 
 7.  Koledžas  Studējošo  pašpārvaldes  pārstāvjus  var  atsaukt  no  tās,  pamatojoties  uz  Koledžas 
 Studējošo pašpārvaldes lēmumu. 

 III.  Pašpārvaldes  izveide,  sastāvs,  dalībnieku  ievēlēšanas  un  atstādināšanas  kārtība  un  darba 
 organizācija 

 8.  Studentu  pašpārvaldē  ir  ne  mazāk  kā  pieci  studējošie.  Katram  studējošajam  ir  tiesības  izvirzīt 
 savu  kandidatūru  dalībai  studentu  pašpārvaldē,  rakstiski  motivējot  vēlmi  darboties  Studentu 
 pašpārvaldē.  Pašpārvaldi  atjauno  katra  studiju  gada  sākumā,  ne  vēlāk  kā  mēnesi  pēc  studiju  gada 
 sākšanās. 
 9. Pašpārvaldes dalībnieki no sava vidus ievēl: 
 9.1. Pašpārvaldes priekšsēdētāju (turpmāk - Priekšsēdētājs), 
 9.2. Priekšsēdētāja vietnieku. 
 10.Pašpārvalde  pieņem  lēmumus  sēdēs,  vienlaikus  klātesot  ne  mazāk  par  pusi  no  visiem 
 Pašpārvaldes  dalībniekiem,  atklāti  balsojot,  ar  vienkāršu  klātesošo  balsu  vairākumu.  Ja  balsis 
 sadalās  līdzīgi,  noteicošā  ir  Priekšsēdētāja,  bet  viņa  prombūtnes  laikā  –  Priekšsēdētāja  vietnieka 
 balss. 
 11.  Sēdes  protokolē,  sēžu  protokolus  studiju  gada  laikā  uzglabā  pie  pašpārvaldes  prezidenta, 
 elektroniski tie pieejami Koledžas serverī. 
 12.  Pašpārvaldes  priekšsēdētāja  vēlēšanas  organizē  Pašpārvalde  katra  studiju  gada  sākumā,  ne  vēlāk 
 kā mēnesi pēc studiju gada sākšanās un Studentu pašpārvaldes sastāva atjaunināšanas. 
 13.  Vienu  vai  vairākus  Priekšsēdētāja  kandidātus  (turpmāk  tekstā  –  Kandidāts)  izvirza  Pašpārvaldes 
 dalībnieki  pēc  paša  Kandidāta  (Kandidātu)  iniciatīvas  vai  pēc  studējošo  izvēles  ar  Kandidāta 
 (Kandidātu)  piekrišanu.  Ja  Pašpārvaldes  dalībnieki  izvirza  vairāk  nekā  vienu  Kandidātu,  tad 
 Kandidātiem  uz  nākamo  Pašpārvaldes  sēdi  ir  jāsagatavo  motivācijas  vēstules  un  ar  tām  pirms 
 balsojuma jāiepazīstina Pašpārvaldes dalībnieki. 
 14.  Kandidātam  jābūt  Koledžas  studentam,  kurš  iepriekš  nav  atstādināts  vai  atcelts  no  kāda  amata 
 Pašpārvaldē. 

 2 



 15.  Lēmumu  par  Kandidāta  apstiprināšanu  Priekšsēdētāja  amatā  pieņem  Pašpārvalde  aizklātā 
 balsojumā.  Lēmums  ir  pieņemts,  ja  par  Kandidātu  nobalso  vairāk  nekā  puse  no  visiem  Pašpārvaldes 
 dalībniekiem. 
 16.  Ja  neviens  no  Kandidātiem  nesaņem  pietiekamu  balsu  skaitu,  tiek  veikts  atkārtots  balsojums  par 
 tiem diviem Kandidātiem, kuri saņēmuši lielāko balsu skaitu. 
 17. Prezidenta vietnieku izvirza Priekšsēdētājs un balsojot apstiprina Pašpārvalde. 
 18. Priekšsēdētāja (prombūtnes laikā – Prezidenta vietnieka) pienākumi ir: 
 18.1. vadīt Pašpārvaldes sēdes; 
 18.2. koordinēt Pašpārvaldes darbību; 
 18.3. iepazīstināt Pašpārvaldes dalībniekus ar darba plānu un kārtību. 
 19. Pašpārvaldes dalībnieks izbeidz darbību Pašpārvaldē: 
 19.1.  pārtraucot  studēt  Koledžā,  izbeidzot  dalību  pēc  paša  vēlēšanās  vai  tiekot  atstādināts  no  amata 
 ar Pašpārvaldes lēmumu, šādos gadījumos: 
 19.2.ikviens  dalībnieks,  ja  nepilda  savus  pienākumus,  ja  regulāri,  vairāk  nekā  trīs  reizes  bez 
 attaisnojoša iemesla neapmeklē Pašpārvaldes sēdes. 
 20.  Priekšsēdētājs  tiek  atstādināts,  ja  priekšsēdētāja  atstādināšanu  rakstiski  ierosina  divi 
 pašpārvaldes  un  par  Priekšsēdētāja  atstādināšanu  nobalso  vairākums  no  balsošanā  piedalījušos 
 studējošo skaita. 
 21.  Priekšsēdētāja  atstādināšanas  vai  atkāpšanās  gadījumā  Priekšsēdētāja  pienākumus,  līdz  jauna 
 Priekšsēdētāja  ievēlēšanai,  pilda  Priekšsēdētāja  vietnieks.  Pēc  jauna  Priekšsēdētāja  ievēlēšanas  arī 
 Priekšsēdētāja vietnieku apstiprina no jauna. 
 22. Veicamos uzdevumus Pašpārvaldes dalībnieki brīvprātīgi sadala savā starpā. 
 23.  Pašpārvaldes  Priekšsēdētājs  ir  tiesīgs  deleģēt  uzdevuma  izpildi  kādam  no  Pašpārvaldes 
 locekļiem. 
 24.  Koledžas  Studējošo  pašpārvaldes  sēdes  notiek  ne  retāk  kā  reizi  trijos  mēnešos  studiju  gada 
 laikā. 
 25.  Koledžas  Studējošo  pašpārvaldes  sēdes  ir  atklātas,  ja  Koledžas  Studējošo  pašpārvalde  ar 
 motivētu lēmumu nenosaka citādi. 
 26.Koledžas  Studējošo  pašpārvaldes  sēdes  var  notikt  gan  klātienē,  tiekoties  studentiem,  gan 
 tiešsaistē interneta vietnē. 
 27.  Koledžas  Studējošo  pašpārvaldes  sēde  ir  lemttiesīga,  ja  tajā  piedalās  vairāk  nekā  puse  no  tās 
 pārstāvjiem. 
 28.  Koledžas  Studējošo  pašpārvalde  savus  lēmumus  pieņem  ar  klātesošo  Koledžas  Studējošo 
 pašpārvaldes pārstāvju balsu vairākumu; 

 IV. Nolikuma pieņemšanas un grozīšanas kārtība 
 29.  Koledžas  Studējošo  pašpārvaldes  Nolikumu  pieņem  un  groza  Koledžas  Studējošo  pašpārvalde 
 pēc ne mazāk kā divu trešdaļu  Koledžas Studējošo pašpārvaldes pārstāvju balsu vairākuma. 
 30.  Koledžas  Studējošo  pašpārvaldes  Nolikums  un  tās  grozījumi  stājas  spēkā  pēc  saskaņošanas 
 Koledžas padomē. 

 3 


